
 

Halaman 1 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/002/01/25 
 

TENTANG : 

 
PENGANGKATAN DOSEN PENGUJI SIDANG/UJIAN TUGAS AKHIR (SKRIPSI) 

JENJANG PENDIDIKAN STRATA-1 (S1) DAN DIPLOMA-3 (D3) 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi dan 

Bisnis Universitas Budi Luhur dalam ujian sidang tugas akhir/skripsi, perlu 
adanya penguji yang memiliki kompentensi sesuai bidang keilmuannya; 

 

b)  Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu mengangkat dosen-dosen yang 
tepat yang menguji mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi 

Luhur dalam ujian Skripsi (Tugas Akhir). 
 

Mengingat : 1) Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2) Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3) Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Nasional; 

4) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 

tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;  
5) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/216/06/2023 tanggal 21 Juni 2023 tentang Statuta 
Universitas Budi Luhur. 

6) Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KET/000/020/001/24 tentang pengangkatan Saudara Prof. Dr. Drs. 
Selamet Riyadi, M.Si sebagai Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisinis Universitas Budi 

Luhur 

 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN :  

 

PERTAMA : Menunjuk Dosen Penguji Sidang Tugas Akhir (Skripsi) bagi mahasiswa Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur pada Semester Gasal 2024/2025 yang 

nama-namanya dicantumkan pada lampiran surat keputusan ini. 
 

KEDUA : Tugas pokok Dosen Penguji adalah melakukan uji terhadap Tugas Akhir (Skripsi) 
yang disusun mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

dalam kaitannya dengan penyelesaian studi. 

 
KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penguji Sidang Tugas Akhir (Skripsi) 

bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi 
Luhur melalui Ketua Program Studi. 

 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan, dan akan diubah 
sebagaimana mestinya apabila di kemudian hari diketahui terdapat kekeliruan. 

 
 

    Ditetapkan di : Jakarta 

    Pada Tanggal : 2 Januari 2025 
 ------------------------------------------- 

    Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
    Universitas Budi Luhur  

 
 

 

 
    Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 
 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 
 
Nomor : K/UBL/FEB/000/002/01/25 
Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang/Ujian Tugas Akhir (Skripsi) Jenjang Pendidikan Strata-1 

  dan Diploma-3 (D3) Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur  

  Semester Gasal 2024/2025  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
JENJANG PENDIDIKAN STRATA-1 (S1) 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

KONSENTRASI MANAJEMEN KEUANGAN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 140012 Astrid Dita Meirina Hakim, SE., MBA 

2. 000022 Mia Laksmiwati, SE., MM 

3. 920023 Dr. Pambuko Naryoto, SE., MM 

4. 920005 Dr. Dra. Slamet Mudjijah, SE., MM 

5. 030570 Sugeng Priyanto, SE., MM 

6. 130030 Rizky Pratomo Sunarwibowo, SE., MM 

7. 160045 Retno Fuji Oktaviani, SE., MM 

8. 120037 Muhammad Jusman Syah, SE., MM 

9. 900029 Said, SE., MM 

10. 160025 Ivo Rolanda, S.M.B., MM 

KONSENTRASI MANAJEMEN PEMASARAN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 980013 Dr. Agus Sriyanto, SE., MM 

2. 110045 Elizabeth, SE., MM 

3. 000030 Dr. Kartini Istikomah, SE., MM 

4. 050029 Dr. Yugi Setyarko, SE, MM 

5. 160024 Ravindra Safitra Hidayat, SE., MM 

6. 130046 Dr. Rina Ayu Vildayanti, ST., MM 

7. 120099 Hakam Ali Niazi, SE., MM 

8. 120098 Dr. Muhammad Hadi Maulidin Nugraha, MM 

KONSENTRASI 
MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA 

No. NIP NAMA DOSEN 

1. 980007 Aris Wahyu Kuncoro, SE., MM 

2. 930005 Hari Subagio, SE., MM 

3. 840002 Prof. Dr. Setyani Dwi Lestari, ME 

4. 940005 Widi Wahyudi, S.Kom, SE., MM 

5. 000017 Dr. Dra. Zulvia Khalid, M.Pd, MM 

6. 950022 Syaiful Anwar, S.Ag., MM 

7. 130052 Dr. Qodariah, MM 

8. 050024 Koen Hendrawan, SE., MM 

9. 970009 Dr. Yuni Kasmawati, S.Pt., MM 

10. 240035 Dr. Deden Kurniawan, SH., MH., ME., CRA., CRP 

11. 970021 Dwi Kristanto, SH. MM 

 
    Ditetapkan di : Jakarta 
    Pada tanggal : 2 Januari 2025 
 -------------------------------------------- 
    Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
    Universitas Budi Luhur 
 
 
 
 

    Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 
 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 3 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 
 

Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan  
 
Nomor : K/UBL/FEB/000/002/01/25 

Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang/Ujian Tugas Akhir (Skripsi) Jenjang Pendidikan Strata-1 

  dan Diploma-3 (D3) Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur  
  Semester Gasal 2024/2025  

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

NO NIP NAMA DOSEN PENGUJI 

1. 000047 Dr. Amir Indrabudiman P., S.E., M.M 

2. 170020 Dr. Agoestina Mappadang, S.E., Ak., M.M., CPA., BKP. 

3. 080053 Anissa Amalia Mulya, S.E., M.Akt 

4. 090018 Desy Anggraeni, S.E., M.Akt 

5. 020029 Desy Mariani S.E., M.Akt 

6. 030002 Dicky Arisudhana, SE., M.M., Ak, CA 

7. 130031 Indah Rahayu Lestari, S.E., M.Akt 

8. 980009 Martini, S.E., M.Akt 

9. 170044 Melan Sinaga, SE., Ak., M.Ak., CPA 

10. 000039 Muhammad Nuur Farid Thoha, S.E., M.Si 

11. 080054 Prita Andini, S.E., M.Akt 

12. 080052 Dr. Puspita Rani, S.E., M.Ak 

13. 090011 Rachmat Arif, S.E., M.Si., Ak 

14. 960024 Rinny Meidiyustiani, S.E., M.Akt 

15. 010024 Rismawandi, SE., M.Akt 

16. 160048 Suryani, S.E., M. Akt. CAP 

17. 090004 Dr. Sri Rahayu, S.E., M.Si 

18. 970028 Dr. E. Wuri Septi Handayani, S.E., M.Akt 

19. 160037 Triana Anggraeni, SE., M.Akt 

20. 020068 Wahyumi Ekawanti, SE., M.Ak 

21. 170045 Roza Fitriawati, S.E., M.Ak 

 
 
 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal : 2 Januari 2025 
 ------------------------------------------- 
 Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
 Universitas Budi Luhur 
 
 
 
 
 

    Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 4 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 
Lampiran 3 Surat Keputusan Dekan  
 
Nomor : K/UBL/FEB/000/002/01/25 

Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang/Ujian Tugas Akhir (Skripsi) Jenjang Pendidikan Strata-1 
  dan Diploma-3 (D3) Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur  

  Semester Gasal 2024/2025  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

JENJANG PENDIDIKAN DIPLOMA-3 (D3) 
 

PROGRAM STUDI SEKRETARI 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 130048 Achmad Syarif, S.T., M.Kom 

2. 990019 Iis Torisa Utami, SE., MM 

3. 070022 Reni Hariyani, S.E., M.Akt 

 

 

 Ditetapkan di : Jakarta 

 Pada tanggal : 2 Januari 2025 

 ------------------------------------------- 
 Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

 Universitas Budi Luhur 
 

 

 
 

    Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 
 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, LEVERAGE DAN RISIKO 

BISNIS TERHADAP STRUKTUR MODAL 

(Studi Empiris Pada Perusahaan Industri Energi Sub Sektor Minyak dan Gas 

yang terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2019-2023) 

 

SKRIPSI  

Diajukan untuk memenuhi salah satu persyaratan memperoleh  

Gelar Sarjana Akuntansi (S.Ak) 

 

 

 

 

 

 

Oleh : 

JESSICA PATRICIA WIJAYA  

1932510207 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI  

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

2024 



 

ii 

 

LEMBAR PENGESAHAN  

 

 

 

  



 

vi 

ABSTRAKSI 

 

JESSICA PATRICIA WIJAYA  

(1932510207) 

PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, LEVERAGE DAN RISIKO 

BISNIS TERHADAP STRUKTUR MODAL  

(Studi Empiris Pada Perusahaan Industri Energi Sub Sektor Minyak Dan Gas Yang 

Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2019-2023) 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh variabel Profitabilitas, 

Likuiditas, Leverage dan Risiko Bisnis terhadap Struktur Modal. Sampel penelitian 

ini meliputi 16 Perusahaan Sektor Industri Energi Sub Sektor Minyak dan Gas 

berdasarkan metode analisis regresi linier berganda dengan menggunakan software 

SPSS versi 19. Hasil penelitian menunjukan bahwa profitabilitas, likuiditas, dan 

risiko bisnis tidak berpengaruh signifikan terhadap struktur modal sedangkan 

leverage berpengaruh positif dan signifikan terhadap struktur modal.  

Kata kunci : Profitabilitas, Likuiditas, Leverage, Risiko Bisnis, Struktur Modal 

 

 

 

 

 

 



 

viii 

DAFTAR ISI 

 
HALAMAN PERSETUJUAN .................................................................................... i 

LEMBAR PENGESAHAN ........................................................................................ ii 

LEMBAR PERNYATAAN ORISINALITAS DAN PERSETUJUAN 

PUBLIKASI ................................................................................................................ iii 

KATA PENGANTAR ................................................................................................ iv  

ABSTRAKSI .............................................................................................................. vi  

ABSTRACT ................................................................................................................ vii 

DAFTAR ISI ............................................................................................................. viii 

DAFTAR GAMBAR .................................................................................................. xi 

DAFTAR TABEL ..................................................................................................... xii  

BAB I PENDAHULUAN ............................................................................................ 1  

1.1. Latar Belakang ........................................................................................... 1 

1.2. Pembatasan Masalah .................................................................................. 7 

1.3. Perumusan Masalah ................................................................................... 7 

1.4. Tujuan Penelitian ....................................................................................... 7 

1.5. Manfaat Penelitian ..................................................................................... 8 

1.6. Sistematika Pembahasan ............................................................................ 9 

BAB II TINJAUAN PUSTAKA .............................................................................. 11  

2.1. Landasan Teori ......................................................................................... 11 

2.1.1. Teori Pecking Order .................................................................... 11 

2.1.2. Teori Signaling. ........................................................................... 12 

2.1.3. Struktur Modal ............................................................................. 12 

2.1.4. Profitabilitas ................................................................................. 14 

2.1.5. Likuiditas ..................................................................................... 15 

2.1.6. Leverage....................................................................................... 16 

2.1.7. Risiko Bisnis ................................................................................ 17 

2.2. Hasil Penelitian Sebelumnya.................................................................... 18 



 

ix 

2.3. Kerangka Teoritis ..................................................................................... 29 

2.4. Pengembangan Hipotesis Penelitian. ....................................................... 31 

2.4.1. Pengaruh Profitabilitas terhadap Struktur Modal ........................ 31 

2.4.2. Pengaruh Likuiditas terhadap Struktur Modal ............................. 32 

2.4.3. Pengaruh Leverage terhadap Struktur Modal .............................. 33 

2.4.4. Pengaruh Risiko Bisnis terhadap Struktur Modal........................ 34 

BAB III METODE PENELITIAN .......................................................................... 35 

3.1. Tipe Penelitian ......................................................................................... 35 

3.2. Populasi dan Sampel Penelitian ............................................................... 35 

3.3. Teknik Pengumpulan Data Penelitian ...................................................... 36 

3.4. Metode Penelitian..................................................................................... 37 

3.5. Operasionalisasi Variabel......................................................................... 39 

3.5.1. Variabel Dependen (Y) ................................................................ 39 

3.5.2. Variabel Independen (X) ............................................................. 40 

3.5.2.1. Profitabilitas ................................................................... 40 

3.5.2.2. Likuiditas ....................................................................... 40 

3.5.2.3. Leverage ........................................................................ 41 

3.5.2.4. Risiko Bisnis .................................................................. 42 

3.6. Teknik Analisis Data ................................................................................ 43 

3.6.1. Statistik Deskriptif ....................................................................... 44 

3.6.2. Regresi Linear Berganda ............................................................. 44 

3.6.2.1. Uji Asumsi Klasik ......................................................... 44 

3.6.2.2. Uji Korelasi .................................................................... 46 

3.6.2.3. Uji Koefisien Determinasi ............................................. 47 

3.6.2.4. Uji Kelayakan Model (Uji F) ......................................... 47 

3.6.2.5. Pengujian Hipotesis Penelitian (Uji T) .......................... 47 

BAB IV HASIL PENLITIAN .................................................................................. 49 

4.1. Deskripsi Sampel Penelitian .................................................................... 49 



 

x 

4.2. Statistik Deskriptif ................................................................................... 50 

4.3. Uji Regresi Linear .................................................................................... 52 

4.3.1. Uji Asumsi Klasik ........................................................................ 52 

4.3.1.1. Uji Normalitas ............................................................... 53 

4.3.2. Uji Multikolinearitas .................................................................... 54 

4.3.3. Uji Heteroskedastisitas ................................................................ 55 

4.3.4. Uji Autokorelasi ........................................................................... 57 

4.4. Uji Korelasi .............................................................................................. 58 

4.5. Uji Koefisien Determinasi ....................................................................... 59 

4.6. Uji Kelayakan Model (uji F) .................................................................... 59 

4.7. Uji Parsial (Uji t) ...................................................................................... 60 

4.8. Interpretasi Hasil Penelitian ..................................................................... 63 

4.8.1. Pengaruh Profitabilitas terhadap Struktur Modal ........................ 63 

4.8.2. Pengaruh Likuiditas terhadap Struktur Modal ............................. 64 

4.8.3. Pengaruh Leverage terhadap Struktur Modal .............................. 65 

4.8.4. Pengaruh Risiko Bisnis terhadap Struktur Modal........................ 67 

4.9. Konsisten Hasil Penulis Dengan Penelitian Sebelumnya ........................... 69 

BAB V PENUTUP ..................................................................................................... 72 

5.1. Kesimpulan .............................................................................................. 72 

5.2. Implikasi Hasil Penelitian ........................................................................ 72 

5.3. Keterbatasan Penelitian ............................................................................ 73 

5.4. Saran Bagi Penelitian Selanjutnya ........................................................... 74 

DAFTAR PUSTAKA ................................................................................................ 76 

LAMPIRAN ............................................................................................................... 79  

 

 

 



 

73 

DAFTAR PUSTAKA  

 

Agustin, K. L., Salim, U., & Andarwati. (2020). Pengaruh Profitabilitas, Tingkat 
Pertumbuhan Aktiva, Leverage Operasi, Stabilitas Penjualan terhadap Struktur 
Modal dan Nilai Perusahaan. Iqtishoduna, 16(1), 17–38. 
https://doi.org/10.18860/iq.v16i1.7276 

Arza, F., & Murtala. (2021). Pengaruh Ekspor Hasil Minyak Dan Impor Minyak Bumi 
Terhadap Pertumbuhan Ekonomi Di Indonesia. Jurnal Ekonomika Indonesia, 
10(1), 23–32. https://doi.org/10.29103/ekonomika.v10i1.4506 

Erwan, H. C., & Kartika, T. P. D. (2022). Pengaruh Kepemilikan Manajerial, Non-
Debt Tax Shield, Operating Leverage, Cash Holding dan Risiko Bisnis Terhadap 
Struktur Modal Pada Perusahaan Manufaktur. Jurnal Akuntansi AKUNESA, 
10(2), 1–11. https://doi.org/10.26740/akunesa.v10n2.p1-11 

Gardenia, G., & Jonnari. (2021). Pengaruh Profitabilitas, Struktur Aset, Dan Likuiditas 
Terhadap Struktur Modal. Jurnal Multiparadigma Akuntansi, 3(3), 1276–1284. 
https://doi.org/10.35590/jeb.v3i1.721 

Harjito, D. A. (2011). Teori Pecking Order dan Trade-Off dalam Analisis Struktur 
Modal di Bursa Efek Indonesia. Jurnal Siasat Bisnis, 15(2), 187–196. 
https://doi.org/10.20885/jsb.vol15.iss2.art3 

Janitra, A., Sasanti, E. E., & Hudaya, R. (2023). Analisis Metode Altman Dan 
Zmijewski Dalam Memprediksi Potensi Financial Distress Pada Perusahaan 
Minyak Dan Gas Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2020. 
Jurnal Riset Mahasiswa Akuntansi, 3(2), 162–169. 
https://doi.org/10.29303/risma.v3i2.668 

Kurniawan, M., Rahadjeng, E. R., & Irawati, S. (2021). Effect of Profitability and 
Operating Leverage on Capital Structure in Property, Real Estate, and Building 
Construction Companies. Jamanika (Jurnal Manajemen Bisnis Dan 
Kewirausahaan), 1(4), 327–334. https://doi.org/10.22219/jamanika.v1i4.19447 

Mariam, & Munandar, A. (2023). Pengaruh Current Ratio Dan Quick Ratio Terhadap 
Pertumbuhan Laba Pada Perusahaan Sektor Pertambangan (Sub Sektor Minyak 
Dan Gas Bumi) YangTerdaftar Di Bursa Efek Indonesia. Journal Of Social 
Science Research, 3(2), 12918–12929. 

Nababan, L. (2023). Jurnal Bisnis dan Manajemen Pengaruh Profitabilitas, Likuiditas, 
dan Ukuran Bank Terhadap Struktur Modal Pada Industri Perbankan di Bursa 
Efek Indonesia. Jurnal Bisnis Dan Manajemen, 10(2), 205–216. 
http://jurnal.unmer.ac.id/index.php/jbm 



 

75 

MEA (Manajemen, Ekonomi, Dan Akuntansi), 5(2), 15–32. 

Sulistiyowati, R. (2022). Pengaruh Risiko Bisnis, Profitabilitas, Likuiditas, Ukuran 
Perusahaan, Pertumbuhan PenjualanTerhadap Struktur Modal. 
AKUNTOTEKNOLOGI : Jurnal Ilmia Akuntansi Dan Teknologi, 14(1), 1–9. 

Supeno, A. (2022). Determinasi Nilai Perusahaan dan Struktur Modal : Profitabilitas 
dan Likuiditas pada Perusahaan Perkebunan di Indonesia. Jurnal Ekonomi 
Manajemen Sistem Informasi, 3(3), 240–256. 
https://doi.org/10.31933/jemsi.v3i3.743 

Zahro, E. O., Hidayati, A. N., & Habib, M. F. A. (2022). Pengaruh Profitabilitas, 
Ukuran Perusahaan, Struktur Aktiva, dan Risiko Bisnis terhadap Struktur Modal 
pada Perusahaan Manufaktur Sektor Makanan dan Minuman Yang Terdaftar di 
Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018. Jurnal Sinar Manajemen, 09(02), 315–
324. www.idx.co.id 

 

 

 

 


